香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概
不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本
公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔
任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）
（股份代號：00991）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條而作出。

茲 載 列 大 唐 國 際 發 電 股 份 有 限 公 司（「 本 公 司 」）在 上 海 證 券 交 易 所 網 站
（ h t t p : / / w w w .s s e .c o m .c n )刊登的《大唐國際發電股份有限公司 2022年度利
潤分配方案公告》，僅供參閱。

承董事會命
孫延文

聯席公司秘書

中國，北京，2023年 3月 29日

於本公告日，本公司董事為：

梁永磐、應學軍、肖征、李景峰、田丹、朱紹文、曹欣、趙獻國、金生祥、
孫永興、牛東曉*、宗文龍*、司風琪*、趙毅*、朱大宏*

*  獨立非執行董事

1

证券代码：601991 证券简称：大唐发电 公告编号：2023-024

大唐国际发电股份有限公司

2022 年度利润分配方案公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 每股分配比例：A股每股派发现金红利 0.029 元。

 本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数，具体

日期将在权益分派实施公告中明确。

 在实施权益分派的股权登记日前大唐国际发电股份有限公司（“公司”）

总股本发生变动的，拟维持分配总额不变，相应调整每股分配比例，并将

另行公告具体调整情况。

一、利润分配方案内容

经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）及天职香港会计师事务所有限公

司审计，截至2022年12月31日，按照中国会计准则，公司（母公司单独财务报表）

实现净利润约为246,704万元（人民币，下同）；按照国际财务报告准则，公司

（母公司单独财务报表）实现净利润约为253,398万元。

根据公司章程规定，公司当年盈利且累计未分配利润为正，且公司现金流可

以满足公司正常经营和可持续发展的情况下，采取现金方式分配股利，每年以现

金方式分配的利润原则上为当年实现的中国会计准则下母公司净利润的50%。

2

按照中国会计准则，剔除归属于权益工具持有者的净利润（永续债利息）后，

2022年度母公司实现归属于上市公司股东的净利润108,941万元。

经董事会决议，公司2022年年度拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本

为基数分配利润。本次利润分配方案如下：

上市公司拟向全体股东每股派发现金红利 0.029 元（含税）。截至 2022 年

12 月 31 日，公司总股本 18,506,710,504 股，以此计算合计拟派发现金红利约

53,669 万元（含税），占本年度母公司实现归属于上市公司股东的净利润的

49.26%。

如在本公告披露之日起至实施权益分派股权登记日期间本公司总股本发生

变动，本公司拟维持分配总额不变，相应调整每股分配比例，并将另行公告具体

调整情况。

本次利润分配方案尚需提交股东大会审议。

二、公司履行的决策程序

（一）董事会会议的召开、审议和表决情况

公司于2023年3月28日召开十一届十一次董事会审议通过《关于2022年度利

润分配方案的议案》，同意提交本公司 2022 年年度股东大会审议。

（二）独立董事意见

本公司全体独立董事认为公司 2022 年度利润分配方案符合公司所属行业

实际情况和公司发展战略需求，兼顾股东的合法权益，有利于公司稳定经营和可

持续发展，决策程序和分配内容符合相关规定，不存在损害公司利益或中小股东

利益的情形。

（三）监事会意见

公司于2023年3月28日召开十一届四次监事会审议通过《关于2022年度利润

分配方案的议案》，监事会认为公司 2022年度利润分配方案符合相关法律法规

3

和《公司章程》的规定，能够保障股东的合理回报并兼顾公司可持续发展需求，

不存在损害股东尤其是中小股东利益的情形。

三、相关风险提示

本次利润分配方案综合考虑公司未来发展规划及资金需求，不影响公司每股

收益、对当期经营性现金流不会构成重大影响，不会影响公司正常经营和未来发

展。

本公司 2022 年度利润分配方案尚需提交股东大会审议，请投资者注意投资

风险。

特此公告。

大唐国际发电股份有限公司董事会

2023年3月29日